
本日の
レース展望

田中、藤山、渡邉がビッグスリーへ！
「ＢＴＳ大和ごせ開設１２周年記念トランスワードトロフィー２０２６」４日目。今節は７日間開催で、まだ予選が２日間ある。ここまでの得点状況を見ると、オール２連対の田中和也、初日後半から４連勝の藤

山翔大(写真)、そしてきのう連勝したオレンジ機の渡邉俊介の３選手がトップを争う流れ。本日は田中が１枠一走と、番組の流れ良しだが、藤山、渡邉は中、外枠でも克服する強パワーがある。特に藤山

はエース機を「超抜に仕上げる！」と、自由自在のチルト調整が見事にマッチングしている。

BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 4⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

◎ 1 4550 石岡 将太 B1 40.5 3 4 3 6 ー 4 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー   9
○ 2 4865 立具 敬司 B1 29.8 3 4 3 1 3 6 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   7
△ 3 4402 乙藤 智史 A2 35.1 3 4 4 3 ー 6 6 2 5 ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 4 4474 渡辺 崇 B1 39.2 3 3 3 3 4 5 4 1 5 ー ー ー ー ー ー   

5 5032 谷口 知優 B1 39.1 3 3 3 5 2 5 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー   

6 5400 高村 諒 B2 40.8 3 2 1 6 ー 6 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   6

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 石岡は目立つ足ではないが、１枠インなら持たせる雰囲気。地元一発チャレンジは②コースの立具で、舟券的魅力あり。乙藤が良化ムードで実力重視。

予選

15:18

1 5176 石倉 拓美 B2 35.1 3 3 2 6 ー 6 6 6 ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 5269 山口 晃朋 B1 F1 35.4 4 3 3 4 5 1 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー   8
◎ 3 4467 渡邉 俊介 A2 46.2 5 5 4 2 2 2 ー 1 1 ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 4 4708 半田 尚也 B1 39.3 3 4 3 5 ー 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー   7

5 3857 阿波 勝哉 B1 35.0 3 4 3 4 ー 4 6 5 6 ー ー ー ー ー ー   
○ 6 3582 吉川 昭男 A2 26.5 3 4 4 5 ー 3 3 6 ー ー ー ー ー ー ー   9

進入 162.345 フォーカス 3連単：3－6＝2 , 3－6＝4 , 3－2＝4 , 6－3＝2 2連単：3＝6 , 3－2 , 3－4

コメント １枠インの石倉はここまでオール６着。吉川の前づけもあり、ここは見切りたい。④カドになる渡邉がオレンジ機パワーで３連勝へ。山口の先マイに、阿波も連下。

予選

15:42

△ 1 3696 白井 友晴 B1 37.0 3 4 3 1 2 5 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   11
◎ 2 4561 藤山 翔大 A2 47.0 6 4 4 5 1 1 ー 1 1 ー ー ー ー ー ー   9

3 5064 品川 二千翔 A2 34.8 3 3 4 4 ー 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   8
○ 4 4983 前田 篤哉 A1 43.5 5 4 5 3 4 1 4 1 ー ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 5 3664 鈴木 賢一 B1 42.7 4 4 3 2 5 2 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー   

6 3742 宮地 秀祈 B1 32.9 3 3 3 4 6 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   7

進入 123.456 フォーカス 3連単：2－4＝1 , 2－4＝5 , 2－1＝5 , 4－2＝1 2連単：2＝4 , 2－1 , 2－5

コメント イン白井はスタートを決めて踏ん張りたいが、②コースの藤山が超抜パワー。S合えば一気に伸び切ってたしまいそう。むしろ④カド前田の差し切りが気になる。

予選

16:08

◎ 1 5115 香川 颯太 B2 38.9 4 5 3 2 ー 3 4 5 ー ー ー ー ー ー ー   
△ 2 5298 水谷 理人 A2 F1 35.4 3 4 4 3 ー 1 4 3 ー ー ー ー ー ー ー   9
○ 3 4643 近江 翔吾 A1 F1 34.1 3 4 5 2 5 1 ー 4 2 ー ー ー ー ー ー   8

4 5006 久保原 秀人 B1 35.9 3 3 3 5 3 6 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   10
Ｘ 5 4649 和田 操拓 A2 37.2 3 4 4 6 ー 1 3 3 ー ー ー ー ー ー ー   11

6 5432 安藤 瑠希 B2 33.5 3 2 1 6 ー 5 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝2 , 1－3＝5 , 1－2＝5 , 3－1＝2 2連単：1＝3 , 1－2 , 1－5

コメント ずっと気配は悪くない香川。待望の１枠インでスタートを張り込みそう。近江の全速に、水谷の差しと香川ラインがBS急追へ。和田のまくり差しも圏内へ。

予選

16:35

◎ 1 4610 佐藤 大佑 A2 30.3 4 5 4 1 4 1 ー 2 4 ー ー ー ー ー ー   

2 3977 山本 兼士 B1 34.3 4 4 3 1 ー 2 5 4 ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 3 4389 伊藤 喜智 B1 28.6 3 4 3 3 ー 1 4 2 ー ー ー ー ー ー ー   
○ 4 3563 堤 昇 B1 42.4 4 4 3 4 ー 3 2 2 ー ー ー ー ー ー ー   12

5 5242 高山 弘斗 B1 40.6 3 3 3 4 6 5 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー   

Ｘ 6 4713 白神 優 A1 33.1 3 4 5 5 3 4 2 1 ー ー ー ー ー ー ー   9

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝3 , 1－4＝6 , 1－3＝6 , 4－1＝3 2連単：1＝4 , 1－3 , 1－6

コメント 攻め姿勢が魅力の佐藤。イントップスタートから余裕の逃げか。パワー機の堤がレース感も復調ムード。白神は⑥コースからBS最内を突いて迫る形か。

住之江ファイブ

17:01

◎ 1 5316 村松 将平 B1 42.6 4 4 3 6 4 2 ー 3 6 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 2 4723 寺島 吉彦 B1 32.0 4 3 3 2 ー 3 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー   
○ 3 5029 中 亮太 A2 F1 39.3 3 4 4 1 ー 1 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   10
△ 4 3737 上平 真二 A1 31.0 3 4 5 3 1 3 ー 5 4 ー ー ー ー ー ー   12

5 5400 高村 諒 B2 40.8 3 2 1 6 ー 6 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   1

6 4155 長野 壮志郎 A1 33.3 3 4 4 4 1 2 6 2 ー ー ー ー ー ー ー   11

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－3＝4 , 1－3＝2 , 1－4＝2 , 3－1＝4 2連単：1＝3 , 1－4 , 1－2

コメント 村松はインデータ一息だが、オレンジ機で負けられない組み合わせ。③コースから中が攻守自在のハンドル。④カドの上平も展開割って２М勝負へ。

予選特別Ｂ戦

17:27



BTS⼤和ごせ開設12周年記念トランスワードトロフィー2026
2/22・23・24・25・26・27・28 4⽇⽬

印 枠 登番 選手名 級別 F/L
モーター
2連対率

スキル分析
節間成績

早
見

モーター スタート さばき

○ 1 4865 立具 敬司 B1 29.8 3 5 3 1 3 6 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   1
Ｘ 2 3928 林 恵祐 B1 32.8 3 4 3 1 6 6 ー 6 6 ー ー ー ー ー ー   

3 3742 宮地 秀祈 B1 32.9 3 3 3 4 6 5 ー 4 ー ー ー ー ー ー ー   3
◎ 4 4581 吉村 誠 A1 31.7 5 5 4 1 ー 1 5 3 2 ー ー ー ー ー ー   

5 4708 半田 尚也 B1 39.3 3 3 3 5 ー 4 5 4 ー ー ー ー ー ー ー   2

△ 6 4109 谷津 幸宏 A1 27.7 3 5 4 3 ー 3 6 1 ー ー ー ー ー ー ー   12

進入 123.456 フォーカス 3連単：4－1＝6 , 4－1＝2 , 4－6＝2 , 1－4＝6 2連単：4＝1 , 4－6 , 4－2

コメント 着順以上の攻め気配がある立具。ここは大時計との勝負。トップS感覚で先手。パワーとさばきは④カドの吉村で舟券的魅力。谷津は大外で差し肉薄の流れ。

予選

17:52

◎ 1 5064 品川 二千翔 A2 34.8 3 4 4 4 ー 3 5 5 ー ー ー ー ー ー ー   3
○ 2 4643 近江 翔吾 A1 F1 34.1 3 4 5 2 5 1 ー 4 2 ー ー ー ー ー ー   4
△ 3 3562 山下 和彦 A2 31.8 3 4 4 6 ー 2 1 5 5 ー ー ー ー ー ー   12
Ｘ 4 3990 芹澤 克彦 B1 22.2 4 4 3 2 6 5 ー 2 2 ー ー ー ー ー ー   

5 5269 山口 晃朋 B1 F1 35.4 4 3 3 4 5 1 ー 4 5 ー ー ー ー ー ー   2

6 4402 乙藤 智史 A2 35.1 3 4 4 3 ー 6 6 2 5 ー ー ー ー ー ー   1

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント 練習気配はいい品川だが、実戦足はもうひとつ。それなら②コースの近江が攻守自在のハンドルで対応する。山下も悪くない足で、全速ターンが波乱を呼ぶ。

予選

18:22

△ 1 3982 福田 理 B1 40.6 3 4 3 4 ー 4 6 2 ー ー ー ー ー ー ー   
○ 2 4713 白神 優 A1 33.1 3 4 5 5 3 4 2 1 ー ー ー ー ー ー ー   5

3 3582 吉川 昭男 A2 26.5 3 4 4 5 ー 3 3 6 ー ー ー ー ー ー ー   2
◎ 4 4561 藤山 翔大 A2 47.0 6 4 4 5 1 1 ー 1 1 ー ー ー ー ー ー   3

5 4550 石岡 将太 B1 40.5 3 3 3 6 ー 4 ー 4 3 ー ー ー ー ー ー   1
Ｘ 6 5298 水谷 理人 A2 F1 35.4 3 4 4 3 ー 1 4 3 ー ー ー ー ー ー ー   4

進入 123.456 フォーカス 3連単：4－2＝1 , 4－2＝6 , 4－1＝6 , 2－4＝1 2連単：4＝2 , 4－1 , 4－6

コメント エース機にいつもの伸び使用の調整。超抜に仕上がっている藤山が④カドから自然まくりの形へ。白神が②コースから差しハンドル。イン福田も小回り残すのみ。

予選

18:52

◎ 1 4357 田中 和也 A1 33.3 4 4 5 2 2 2 1 2 ー ー ー ー ー ー ー   

2 5006 久保原 秀人 B1 35.9 3 3 3 5 3 6 ー 5 ー ー ー ー ー ー ー   4
△ 3 5096 上原 崚 A2 F1 35.2 3 3 4 3 5 4 ー 1 6 ー ー ー ー ー ー   
○ 4 5029 中 亮太 A2 F1 39.3 3 4 4 1 ー 1 3 5 ー ー ー ー ー ー ー   6
Ｘ 5 4193 郷原 章平 A1 36.7 3 4 4 3 ー 4 3 1 3 ー ー ー ー ー ー   

6 3977 山本 兼士 B1 34.3 3 4 3 1 ー 2 5 4 ー ー ー ー ー ー ー   5

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－4＝3 , 1－4＝5 , 1－3＝5 , 4－1＝3 2連単：1＝4 , 1－3 , 1－5

コメント 勝ち切れないが着をまとめている田中。２度目の１枠インで勝利なら得点トップも見えてくる。ダッシュ勢が早い仕掛けで急襲ムード。中が展開割って接戦へ。

予選特別Ｂ戦

19:23

◎ 1 4155 長野 壮志郎 A1 33.3 4 5 4 4 1 2 6 2 ー ー ー ー ー ー ー   6
○ 2 4600 井内 将太郎 A2 35.3 4 4 4 5 1 2 ー 1 4 ー ー ー ー ー ー   
△ 3 4361 柳生 泰二 A1 32.4 3 5 5 1 6 3 ー 3 6 ー ー ー ー ー ー   
Ｘ 4 4649 和田 操拓 A2 37.2 3 3 4 6 ー 1 3 3 ー ー ー ー ー ー ー   4

5 3696 白井 友晴 B1 37.0 4 3 3 1 2 5 ー 3 ー ー ー ー ー ー ー   3

6 4069 山本 修一 A1 30.5 3 4 4 5 2 2 2 3 2 ー ー ー ー ー ー   

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－2＝3 , 1－2＝4 , 1－3＝4 , 2－1＝3 2連単：1＝2 , 1－3 , 1－4

コメント ⑥コース２着が光った長野。得点増しの1枠インはスタート勝負に出る。柳生は中堅の域を出ないが、再調整からのまくり差し。井内が日ごとパワーアップ中。

予選特別Ａ戦

19:56

◎ 1 3737 上平 真二 A1 31.0 3 4 5 3 1 3 ー 5 4 ー ー ー ー ー ー   6
△ 2 3562 山下 和彦 A2 31.8 3 4 4 6 ー 2 1 5 5 ー ー ー ー ー ー   8
Ｘ 3 3563 堤 昇 B1 42.4 5 4 3 4 ー 3 2 2 ー ー ー ー ー ー ー   5

4 4109 谷津 幸宏 A1 27.7 3 5 4 3 ー 3 6 1 ー ー ー ー ー ー ー   7
○ 5 4467 渡邉 俊介 A2 46.2 5 4 4 2 2 2 ー 1 1 ー ー ー ー ー ー   2

6 4983 前田 篤哉 A1 43.5 5 4 5 3 4 1 4 1 ー ー ー ー ー ー ー   3

進入 123.456 フォーカス 3連単：1－5＝2 , 1－5＝3 , 1－2＝3 , 5－1＝2 2連単：1＝5 , 1－2 , 1－3

コメント 苦戦が続いているが、初日ドリームはイン勝利。パワー組を完封しての逃げを決める。オレンジ機の渡邉がトップ級パワー。まくり差し一閃へ。前田もねらい目。

予選特別Ａ戦

20:30


	田中、藤山、渡邉がビッグスリーへ！

